

Skolebestyrelse og forældreråd dagsorden

Dato: 14.09.2023

Tid: 17.30 – 19.30

Sted: Fensmarkskolen – administrationsbygningen 1. sal

Mødedeltagere: Gillian, Michael, Caroline, Thea, Olivia (Personale), Anja (Personale) Christina, Nina, Annette

Afbud:

Referent: Nina Bose

Ansvarlig	Dagsorden:	Uddybende
Gillian	<p>Velkommen til nye forældre og præsentation</p> <p>Godkendelse af dagsorden (Drøftelse)</p>	<p><i>Bestyrelsens nye medlemmer bydes velkommen</i></p> <p><i>Her er mulighed for at få tilført yderligere punkter</i></p>
Referat	<p>Tilstede: Carolina (Storm 2A), Gillian (Liam 5A), Annette (Skoleleder), Anja (lærer), Michael (Rakel 5A), Thea (Carl 2A), Olivia (pæd), Christina (KKFOleder), Nina (Souschef)</p> <p>Tilføjelse til dagsordenen: tilføjelse af punktet "Kalender". Skal Grundlovsdag være en hel lukkedag?</p> <p>Bestyrelse beslutter at Grundlovsdag bliver en hel lukkedag</p>	
Annette	<p>Skoleårets starte – herunder kørselssituationen (Gensidig orientering)</p>	<p><i>Skolesommerferien og skoleårets opstart – hvad har udfordret og hvad har været godt? Er der særlige opmærksomhedspunkter skolen fremadrettet bør have øje for?</i></p>
Referat	<p>Nordian er opsagt og stopper d. 18.9.23</p> <p>4 x 35 overtager kørslen fra d.19.9 til 22.9.23</p> <p>I melleperioden overtager HB-care og Dantaxa morgenkørslen til kl. 8.15 og hjemkørsel kl. 16.30</p> <p>Alle forældre opfordres til selv at hente og bringe. Man kan få kørselsgodtgørelses- eller taxa til skolen med ens barn betalt.</p>	
Annette	<p>Ansættelse af ny KKFO - Leder (Beslutning)</p>	<p><i>Christina har valgt at søge nye udfordringer. Bestyrelsen skal nedsætte et samtaleudvalg til deltagelse i samtaler d. 25.09 og d. 27.09</i></p>
Referat	<p>Orientering givet. Ansættelsessamtaler: d. 25.9 og 27.9 Deltager: Gillian</p>	
Annette	<p>Status på renovering og genhusning (orientering)</p>	<p><i>Skolens renovering og ombygningsprojekt blev udsat på ubestemt tid. Orientering om, hvilke tiltag der påtænkes iværksat kompenserende og hvilke der udsættes.</i></p>

Referat	<p>Annette orienterer: De afsatte midler til renoveringen kan ikke benyttes til andet, idet renoveringen "kun" er udsat. Der arbejdes på at få akustikreguleret i alle de lokaler hvor der er behov. Der er enighed om at det er t nødvendigt tiltag at få akustikreguleret. Det undersøges også om den del af renoveringsprojektet, der drejer sig bygningen mod Fensmarksgade kan igangsættes ift. at regulere varmen i lokalerne. Annette skal undersøge hvad det vil koste at få udført ovenstående, så der kan ansøges om midler til det.</p>	
Annette	<p>Skoleudviklingssamtale (SUS) (Beslutning)</p>	<p><i>Der er planlagt Skoleudviklingssamtale med forvaltningen d. 27.09 kl. 17.00 Hvem fra bestyrelsen har mulighed for at deltage i dialogen? Hvilke input til SUS er vigtige for bestyrelsen at få inddraget? Fremlæggelse af skolens planer for elevinddragelse.</i></p>
Referat	<p>Eleverne bliver repræsenteret genne videoklip af undervisningen. To lærer deltager for at uddybe optagelserne. P-skalaerne er bl.a. et emne på mødet. Vi er netop gået i gang med at arbejde med P-skalaer med lærerne, på de fleste andre fag i fagrækken.</p> <p>Deltager fra SB: Michael Gillian</p>	
Gillian	<p>Årshjul og mødekalender (Beslutning)</p>	<p><i>Bestyrelsen skal træffe beslutning om:</i></p> <ol style="list-style-type: none"> <i>1. hvor mange møder ønsker bestyrelsen at afholde i skoleåret 2023/2024 og hvornår</i> <i>2. Hvilke temaer er vigtige for bestyrelsen at drøfte?</i> <i>3. I hvilket omfang ønsker bestyrelsen at deltage i fællesbestyrelsesmøder med de øvrige 4 skoler?</i>
Referat	<ol style="list-style-type: none"> 1. 6 møder om året. Datoer: torsdag 14.9.23, torsdag 23.11.23, torsdag 18.1.24, torsdag 29.2.24, torsdag 11.4.24, torsdag 6.6.24. 2. Udarbejdelse af principper. Almindelige drift opgaver. Formand og sekretær laver et årshjul på driftsopgaven og udkast til hvilke principper der skal udarbejdes i hvilken rækkefølge. 3. Gillian: Hvis vi fortsat skal mødes, skal der være en agenda med et mål, for det der ønske at man skal opnå i fællesskab. Der er et ønske om at der forsat skal være et samarbejde mellem skolernes skolebestyrelser. Det er skolebestyrelsens ønske at der skal være et årligt møde, med en klar agenda på en varighed af 3 timer. 	
Annette	<p>Personalesituationen Sygefravær (orientering)</p>	<ol style="list-style-type: none"> <i>1. En status på antallet af medarbejdere og fordelingen af fagligheder</i> <i>2. En status på personalets sygefravær</i>
Referat	<ol style="list-style-type: none"> 1. Vi har haft en del opsigelser fra både lærer og pædagoger. Mange af opsigelserne skyldes opstart af en ny skole på Amager. <p>Lærerpersonalet er på plads.</p>	

	<p>Pædagogpersonalet, det er meget svært at rekruttere. Vi indkalder alle ansøger med den mindste interesse.</p> <p>Vi er ligeledes udfordret af at der er mange personaler der ønsker nedsat tid el. orlov. Hvis vi ikke imødekommer, oplever vi, at vi får en opsigelse, da det er nemt at få nyt job.</p> <p>2. Vi oplever fortsat en del sygefravær, men sygefraværskurven er for nedadgående.</p> <p>Vi har meget få som er sygemeldt pga. af arbejdsskader. Vi har på skolen stor opmærksomhed på at alle arbejdsskader bliver registret og indberettet.</p>	
Annette	Skolens økonomiske status ved 3. prognose (Orientering)	<i>En kort orientering vedr. skolens nuværende økonomiske situation.</i>
Referat	<p>Skolen har fået en merudgift som skolen ikke har haft indflydelse på. Det betyder at vi nu har et samlet merforbrug på 3,8 mill. Vi gik ind i 2023 med udsigt til et merforbrug på ca., 2. mill., efter at have skåret alle de steder vi overhovedet kunne.</p> <p>Bestyrelse ønsker at rette henvendelse til skoleborgmesteren.</p> <p>Orientering givet.</p>	
Gillian	Fondsmidler (Beslutning)	<i>Skal skolen søge forskellige fonde til at supplere skolens midler til forskellige formål, og i givet fald, hvordan tænker man det skal gribes an</i>
Referat		
Evt:		

Underskrifter:

Gillian Tones

Carsten Rasmussen

Nina Børse

[Signature]

[Signature]

Arif Khan

